

Storebrand Bank ASA – Børs/pressemelding vedrørende regnskapsresultatene for og pr. annet kvartal 2003

Hovedtrekk i utviklingen

- Fortsatt høyt volum av nullstilte engasjementer svekker rentenettoen
- Netto tapsavsetninger for kvartalet utgjorde NOK 32,9 mill.
- Betydelige kostnadstiltak gir effekter som planlagt
- Videre nedbygging av utsatte utlånssegmenter. Utlånsporteføljen er bygget ned med ca. NOK 0,7 mrd. i 2. kvartal (ca. NOK 1,7 mrd. hittil i år)
- Fortsatt svakt sparemarked, men godt salg av risikoprodukter

Resultat

Storebrand Bank oppnådde i 2. kvartal av 2003 et resultat før utlånstap på NOK 28,3 mill. (NOK 20,3 mill. 2. kvartal 2002 proforma). Netto tapsavsetninger var NOK 32,9 mill. Resultat før skatt utgjorde dermed minus NOK 4,7 mill. (minus NOK 358,9 mill. 2. kvartal 2002 proforma).

Netto renteinntekter i 2. kvartal beløp seg til NOK 125,1 mill. (NOK 160,6 mill. 2. kvartal 2002 proforma). Dette ga en rentenetto i prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital på 1,83%. Netto renteinntekter er svekket som følge av reduserte utlånsvolumer og et høyt volum av engasjementer der renter ikke inntektsføres. Utlånsporteføljen fra tidligere Finansbanken ASA representerer fremdeles en utfordring, men rentenedgang og et innslag av optimisme i markedet gir større mulighet enn tidligere for å finne løsninger for problemengasjementer.

Andre driftsinntekter utgjorde NOK 70,8 mill. i kvartalet (NOK 87,3 mill. 2. kvartal 2002 proforma). Andre driftsinntekter er preget av svakt salg av fonds- og spareprodukter.

Driftskostnadene i 2. kvartal er NOK 167,7 mill. (NOK 227,6 mill. 2. kvartal 2002 proforma), og synliggjør kostnadseffektene/-synergiene ved fusjonen mellom tidligere Storebrand Bank AS og tidligere Finansbanken ASA. Driftskostnadene utgjorde totalt NOK 345,4 mill. for konsernet mot NOK 404,2 mill i 1. halvår 2002 proforma. Driftskostnadene tilsvarer 85,7 % av de samlede driftsinntektene. Den totale kostnadsmassen er redusert med NOK 58,9 mill. sammenlignet med 2002. Kostnadene er under kontroll og forventes fortsatt å vise positiv utvikling i 2. halvår. Teknisk fusjon gjennomføres i 3. kvartal.

Storebrand Bank er Storebrands hoveddistribusjonskanal mot privatmarkedet. Distribusjonsvirksomheten er skilt ut i en egen avdeling i banken. Det er gjennomført et betydelig arbeide for å forbedre distribusjonskraften i privatmarkedet, blant annet gjennomføres et omfattende oppfølgingsprogram av de finansielle rådgiverne. Distribusjonens resultater er preget av svakt marked for salg av spareprodukter og svakt salg av bankprodukter, mens salget av risikoprodukter og livspareprodukter har vist en positiv utvikling siden årsskiftet.

Mislighold og tapsavsetninger

Den kvartalsvise gjennomgangen av alle misligholdte engasjementer avdekket et behov for nye tapsavsetninger på NOK 32,9 mill. Det er ikke gjort vesentlige endringer i de uspesifiserte tapsavsetningene.

Misligholdte og tapsutsatte lån for Storebrand Bank utgjorde per 30.06.03 NOK 2 381,9 mill., hvorav NOK 1 599,2 mill. var engasjementer der renter ikke inntektsføres. I perioden er bankens volum av misligholdte og tapsutsatte lån redusert med NOK 257,1 mill., hovedsaklig innenfor volumet av misligholdte engasjementer over 90 dager. Netto økning i kvartalet av nullstilte engasjementer var på NOK 62,5 mill. Konsernet har ved utgangen av 2. kvartal avsetninger for tap på utlån og garantier på totalt NOK 843,4 mill. hvorav NOK 529,6 mill er spesifiserte. De totale uspesifiserte avsetningene utgjorde NOK 312,2 mill.

Balanse

Brutto utlån til kunder viste en nedgang på NOK 0,7 mrd. i 2. kvartal. Pr. kvartalsskiftet utgjorde brutto utlån NOK 24,1 mrd. for konsernet, hvilket er en reduksjon på NOK 1,7 mrd hittil i år. Innskuddsdekningen utgjør 56,6 %.

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av perioden NOK 27,0 mrd for (NOK 28,5 mrd pr. 31.12.02) og har vært stabil i kvartalet. Storebrand Banks netto ansvarlige kapital utgjør NOK 2,1 mrd., kapitaldekningen er på 11,4 prosent og kjernekapitaldekningen er på 9,1 prosent.

Oslo, 13. august 2003

Kontaktpersoner:

Per Kjetil Lilleskare
Tlf.: +47 22 31 55 54
Mob.: +47 41 50 57 50

Lars Aa Løddesøl
Tlf.: +47 22 31 56 24
Mob.: +47 93 48 01 51

RESULTATREGNSKAP

(NOK mill.)	KONSERN			MORBANK		
	01.01.03 - 30.06.03	01.01.02 - 30.06.02	01.01.02 - 31.12.02	01.01.03 - 30.06.03	01.01.02 - 30.06.02	01.01.02 - 31.12.02
Sum renteinntekter og lignende inntekter	1.036,3	1.364,7	2.600,8	1.014,9	1.338,1	2.549,7
Sum rentekostnader og lignende kostnader	-780,3	-1.041,6	-1.996,1	-774,3	-1.030,2	-1.976,2
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	256,0	323,1	604,7	240,6	307,9	573,5
Utbytte og andre innt. av verdipapirer med var. avkastn.	0,4	-3,7	-4,1	0,0	0,3	4,6
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	44,2	59,6	108,8	33,2	44,2	80,4
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-10,9	-9,4	-22,2	-8,3	-11,2	-21,2
Netto verdiendring og gev./-tap på valuta og verdipapirer	19,3	19,5	-12,1	16,5	18,4	-16,1
Andre driftsinntekter	94,2	88,5	184,7	93,4	88,3	186,6
Sum andre driftsinntekter	147,2	154,5	255,1	134,7	140,0	234,3
Lønn og generelle administrasjonskostnader	-249,8	-292,7	-592,1	-228,9	-231,0	-500,2
Avskrivninger mv. av varige driftsmidler og imm. eiendeler	-15,0	-34,1	-91,5	-11,1	-18,8	-48,3
Andre driftskostnader	-80,6	-77,4	-146,6	-73,9	-68,0	-128,3
Sum driftskostnader	-345,4	-404,2	-830,2	-313,9	-317,8	-676,7
Driftsresultat før tap og nedskrivninger	57,8	73,3	29,6	61,4	130,1	131,0
Tap på utlån, garantier mv.	-97,4	-368,4	-411,8	-96,4	-366,6	-408,6
Tap på verdipapirer som er anleggsmidler	-0,7	-45,6	-65,9	-0,7	-13,8	-220,6
Resultat av ordinær drift	-40,3	-340,7	-448,0	-35,8	-250,4	-498,2
Skatt på ordinært resultat	10,6	91,6	95,1	10,0	70,2	136,3
Resultat av ordinær drift etter skatt	-29,7	-249,2	-352,9	-25,8	-180,2	-361,9

BALANSE

(NOK mill.)	KONSERN			MORBANK		
	30.06.03	30.06.02	31.12.02	30.06.03	30.06.02	31.12.02
Kontanter og fordringer på sentralbanker	666,6	160,2	363,7	587,6	158,9	278,5
Netto utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	172,9	393,8	364,7	134,2	77,0	299,8
Utlån før spesifiserte og uspesifiserte tapsavsetninger	24.110,3	28.242,6	25.851,4	23.334,2	27.657,2	25.164,7
- Spesifiserte tapsavsetninger	-529,6	-600,3	-504,0	-506,5	-577,6	-481,5
- Uspesifiserte tapsavsetninger	-312,2	-347,4	-312,7	-312,2	-347,4	-312,7
Netto utlån til og fordringer på kunder	23.268,5	27.294,9	25.034,7	22.515,4	26.732,2	24.370,5
Overtatte eiendeler	110,9	18,9	12,6	110,9	18,9	12,6
Sertififikater, obligasjoner og andre renteb. verdip.	1.854,3	1.978,4	1.821,5	1.802,2	1.861,6	1.776,6
Aksjer, andeler og andre verdipapirer med var. avkastning	27,6	64,2	33,0	11,2	32,9	12,5
Eierinteresser i tilknyttede selskaper	5,2	5,6	5,2	5,5	5,5	5,5
Eierinteresser i konsernselskaper	0,0	0,0	0,0	337,9	413,5	229,3
Immaterielle eiendeler	297,9	288,5	291,1	296,6	218,6	287,9
Varige driftsmidler	49,9	72,1	48,0	45,1	62,1	41,6
Andre eiendeler	210,0	357,4	202,7	151,1	287,8	165,5
Forskuddsbetalte ikke pål. kostnader og opptj. ikke mottatte inn	327,5	502,2	343,1	326,1	493,9	342,4
Sum Eiendeler	26.991,1	31.136,1	28.520,3	26.324,0	30.362,8	27.822,6
Gjeld til kredittinstitusjoner	3.738,2	3.668,7	4.290,6	3.707,8	3.667,6	4.290,0
Innskudd fra og gjeld til kunder	13.654,4	14.050,9	13.199,0	13.008,3	13.219,0	12.462,9
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	6.277,7	9.901,3	7.855,9	6.277,7	9.901,3	7.855,9
Annen gjeld	459,2	520,3	236,9	412,3	469,8	231,1
Påløpte kostnader og forskuiddsbetalte inntekter	401,4	540,8	344,3	401,4	529,2	343,8
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	47,9	41,3	54,5	44,1	29,3	43,8
Ansvarlig lånekapital	424,6	528,8	524,0	426,9	528,8	524,0
Sum Gjeld	25.003,4	29.252,2	26.505,1	24.278,6	28.345,0	25.751,4
Innskutt egenkapital	2.030,4	1.795,4	2.030,4	2.030,4	1.795,4	2.030,4
Opptjent egenkapital	-42,6	88,6	-15,1	15,0	222,4	40,8
Sum Egenkapital	1.987,8	1.884,0	2.015,2	2.045,4	2.017,8	2.071,2
Sum Gjeld og egenkapital	26.991,1	31.136,1	28.520,3	26.324,0	30.362,8	27.822,6

KVARTALSVISE RESULTATREGNSKAP KONSERN

(NOK mill.)	2.kv. 2003	1.kv. 2003	4.kv. 2002	3.kv. 2002	2.kv. 2002
Sum renteinntekter og lignende inntekter	485,0	551,3	613,5	622,6	750,3
Sum rentekostnader og lignende kostnader	-359,9	-420,4	-471,8	-482,7	-589,8
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	125,1	130,9	141,7	139,9	160,5
Utbytte og andre innt. av verdipapirer med var. avkastn.	0,4	0,0	-0,5	0,0	-1,5
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	23,3	20,8	24,6	24,5	32,9
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-4,1	-6,8	-5,9	-6,9	-3,4
Netto verdiendring og gev./-tap på valuta og verdipapirer	5,2	14,1	-33,9	2,4	10,7
Andre driftsinntekter	45,9	48,3	56,6	39,6	48,6
Sum andre driftsinntekter	70,8	76,4	41,0	59,7	87,3
Lønn og generelle administrasjonskostnader	-117,1	-132,7	-182,5	-116,9	-160,4
Avskrivninger mv. av varige driftsmidler og imm. eiendeler	-7,5	-7,5	-45,1	-12,2	-22,8
Andre driftskostnader	-43,1	-37,5	-29,7	-39,5	-44,4
Sum driftskostnader	-167,7	-177,7	-257,3	-168,6	-227,6
Driftsresultat før tap og nedskrivninger	28,2	29,6	-74,6	30,9	20,3
Tap på utlån, garantier mv.	-32,2	-65,2	-21,8	-21,5	-336,1
Tap på verdipapirer som er anleggsmidler	-0,7	0,0	-3,2	-17,0	-43,0
Resultat av ordinær drift	-4,7	-35,6	-99,7	-7,6	-358,9
Skatt på ordinært resultat	0,9	9,7	2,0	1,6	97,9
Resultat av ordinær drift etter skatt	-3,8	-26,0	-97,7	-6,0	-261,0

KVARTALSVISE RESULTATREGNSKAP MORBANK

(NOK mill.)	2.kv. 2003	1.kv. 2003	4.kv. 2002	3.kv. 2002	2.kv. 2002
Sum renteinntekter og lignende inntekter	477,1	537,8	600,9	610,7	736,9
Sum rentekostnader og lignende kostnader	-359,8	-414,5	-467,8	-478,2	-582,3
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	117,3	123,3	133,1	132,5	154,6
Utbytte og andre innt. av verdipapirer med var. avkastn.	0,0	0,0	4,4	0,0	0,3
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	17,4	15,8	19,2	17,0	24,8
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-2,6	-5,7	-4,6	-5,4	-3,6
Netto verdiendring og gev./-tap på valuta og verdipapirer	2,9	13,6	-35,2	0,7	9,3
Andre driftsinntekter	46,4	47,0	58,7	39,5	47,0
Sum andre driftsinntekter	64,0	70,7	42,5	51,8	77,8
Lønn og generelle administrasjonskostnader	-107,3	-121,6	-167,3	-101,9	-123,1
Avskrivninger mv. av varige driftsmidler og imm. eiendeler	-5,6	-5,5	-20,7	-8,8	-11,1
Andre driftskostnader	-41,0	-32,9	-25,0	-35,3	-40,5
Sum driftskostnader	-153,9	-160,0	-213,0	-146,0	-174,7
Driftsresultat før tap og nedskrivninger	27,4	33,9	-37,4	38,3	57,7
Tap på utlån, garantier mv.	-32,2	-64,2	-21,3	-20,6	-334,5
Tap på verdipapirer som er anleggsmidler	-0,7	0,0	-189,8	-17,0	-11,2
Resultat av ordinær drift	-5,5	-30,3	-248,4	0,7	-288,0
Skatt på ordinært resultat	1,5	8,5	66,3	-0,2	80,7
Resultat av ordinær drift etter skatt	-3,9	-21,8	-182,1	0,5	-207,3

MISLIGHOLD OG TAP PÅ UTLÅN, GARANTIER MV.

(NOK mill.)	KONSERN			MORBANK		
	01.01.03 - 30.06.03	01.01.02 - 30.06.02	01.01.02 - 31.12.02	01.01.03 - 30.06.03	01.01.02 - 30.06.02	01.01.02 - 31.12.02
Misligholdte lån						
Misligholdte lån hvor renter inntektsføres	662,7	598,3	987,1	590,3	530,2	927,3
Misligholdte lån hvor renter ikke inntektsføres	1.599,2	1.213,6	1.138,7	1.589,7	1.202,8	1.125,0
Øvrige tapsutsatte lån hvor renter ikke inntektsføres	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Brutto misligholdte lån	2.262,0	1.811,9	2.125,8	2.180,0	1.733,0	2.052,3
Spesifiserte tapsavsetninger	-495,6	-469,0	-435,3	-472,5	-446,3	-412,8
Netto misligholdte lån	1.766,4	1.342,9	1.690,5	1.707,4	1.286,7	1.639,5
Tapsutsatte lån						
Tapsutsatte lån hvor renter inntektsføres	120,0	494,7	235,6	120,0	494,7	235,6
Spesifiserte tapsavsetninger	-34,3	-130,9	-68,7	-34,3	-130,9	-68,8
Netto tapsutsatte lån	-34,3	-130,9	-68,7	-34,3	-130,9	-68,8
Totale tapsutsatte/misligholdte lån	1.852,1	1.706,7	1.857,4	1.793,2	1.650,5	1.806,3
Periodens tap på utlån, garantier mv.						
Periodens endring i spesifiserte tapsavsetninger	94,2	343,9	178,3	93,2	342,1	176,3
Periodens endring i uspesifiserte tapsavsetninger	-0,5	33,0	-1,8	-0,5	33,0	-1,8
Konstaterte tap som det tidligere er avsatt for	-0,5	0,0	90,5	-0,5	0,0	88,6
Konstaterte tap som det tidligere ikke er avsatt for	4,2	-8,5	145,5	4,2	-8,5	145,5
Inngått på tidligere konstaterte tap	0,0	0,0	-0,7	0,0	0,0	0,0
Periodens tap på utlån, garantier mv.	97,4	368,4	411,8	96,4	366,6	408,6
Fordeling av netto utlånstap for sektorer:						
Varehandel, hotell- og restaurantdrift	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Utenriks sjøfart og rørtransport	14,5	117,2	120,8	14,5	117,2	120,8
Transport eller, post og telekomm.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Forretningsmessig tjenesteyting og eiendomsdrift	76,7	148,7	208,3	76,6	148,7	208,3
Lønnstager o.a.	11,4	57,8	62,5	11,4	57,8	62,9
Utlandet/annet	-4,7	11,7	21,9	-5,6	9,9	18,3
Uspesifiserte tapsavsetninger	-0,5	33,0	-1,7	-0,5	33,0	-1,7
Sum tap på utlån	97,4	368,4	411,8	96,4	366,6	408,6
Overtatte eiendeler	110,9	18,9	12,6	110,9	18,9	12,6

NØKKELTALL

(NOK mill.)	KONSERN			MORBANK		
	30.06.03	30.06.02	31.12.02	30.06.03	30.06.02	31.12.02
Resultatregnskapet: (i% av gj.snittlig forv.kapital)						
Renteinntekter og lignende inntekter	7,57 %	8,54 %	8,41 %	7,59 %	8,62 %	8,47 %
Rentekostnader og lignende kostnader	-5,70 %	-6,52 %	-6,46 %	-5,79 %	-6,63 %	-6,56 %
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	1,87 %	2,02 %	1,96 %	1,80 %	1,98 %	1,90 %
Utbytte og andre innt. av verdipapirer med var. avkastn.	0,00 %	-0,02 %	-0,01 %	0,00 %	0,00 %	0,02 %
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,32 %	0,37 %	0,35 %	0,25 %	0,28 %	0,27 %
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-0,08 %	-0,06 %	-0,07 %	-0,06 %	-0,07 %	-0,07 %
Netto verdiendring og gev./-tap på valuta og verdipapirer	0,14 %	0,12 %	-0,04 %	0,12 %	0,12 %	-0,05 %
Andre driftsinntekter	0,69 %	0,55 %	0,60 %	0,70 %	0,57 %	0,62 %
Sum andre driftsinntekter	1,07 %	0,97 %	0,83 %	1,01 %	0,90 %	0,78 %
Lønn og generelle administrasjonskostnader	-1,82 %	-1,83 %	-1,92 %	-1,71 %	-1,49 %	-1,66 %
Avskrivninger mv. av varige driftsmidler og imm. eiendeler	-0,11 %	-0,21 %	-0,30 %	-0,08 %	-0,12 %	-0,16 %
Andre driftskostnader	-0,59 %	-0,48 %	-0,47 %	-0,55 %	-0,44 %	-0,43 %
Sum driftskostnader	-2,52 %	-2,53 %	-2,69 %	-2,35 %	-2,05 %	-2,25 %
Driftsresultat før tap og nedskrivninger	0,42 %	0,46 %	0,10 %	0,46 %	0,84 %	0,44 %
Tap på utlån, garantier mv.	-0,71 %	-2,31 %	-1,33 %	-0,72 %	-2,36 %	-1,36 %
Tap på verdipapirer som er anleggsmidler	-0,01 %	-0,29 %	-0,21 %	-0,01 %	-0,09 %	-0,73 %
Resultat av ordinær drift	-0,29 %	-2,13 %	-1,45 %	-0,27 %	-1,61 %	-1,65 %
Skatt på ordinært resultat	0,08 %	0,57 %	0,31 %	0,08 %	0,45 %	0,45 %
Resultat av ordinær drift etter skatt	-0,22 %	-1,56 %	-1,14 %	-0,19 %	-1,16 %	-1,20 %
Hovedtall fra balansen:						
Forvaltningskapital	26.991,1	31.136,1	28.520,3	26.324,0	30.362,8	27.822,6
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	27.378,5	31.952,9	30.917,8	26.728,7	31.056,8	30.113,7
Brutto utlån til kunder	24.110,3	28.242,6	25.851,4	23.334,2	27.657,2	25.164,7
Egenkapital	1.987,8	1.884,0	2.015,2	2.045,4	2.017,8	2.071,2
Andre nøkkeltall						
Kostnader i % av driftsinntekter	85,67 %	84,64 %	96,55 %	83,65 %	70,96 %	83,78 %
Egenkapitalrentabilitet etter skatt ¹⁾	-2,98 %	-24,26 %	-17,15 %	-2,51 %	-16,79 %	-16,81 %

Definisjoner:

1) Annualisert resultat etter skatt i % av gjennomsnittlig egenkapital

KAPITALDEKNING

(NOK mill.)	KONSERN			MORBANK		
	30.06.03	30.06.02	31.12.02	30.06.03	30.06.02	31.12.02
Kjernekapital	1.682,1	1.573,4	1.718,5	1.742,4	1.795,5	1.776,8
Tilleggskapital	426,9	480,4	524,0	426,9	528,8	524,0
Øvrige fradrag	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Netto ansvarlig kapital	2.109,0	2.053,8	2.242,5	2.169,3	2.324,3	2.300,8
Eiendeler, øvrig portefølje	18.565,7	21.685,8	19.769,6	17.982,2	21.401,2	19.322,0
Utenombalanseposter, øvrig portefølje	595,9	724,0	584,5	403,3	698,6	533,2
Valutarisiko og risiko i handelsportefølje	114,9	105,2	100,4	57,1	33,3	80,3
Frdrag tapsavsetninger, kursreguleringskonto	-843,7	-949,4	-818,3	-820,6	-926,6	-795,8
Risikovektet beregningsgrunnlag	18.432,9	21.565,6	19.636,2	17.622,0	21.206,5	19.139,7
Kapitaldekningsprosent	11,44 %	9,52 %	11,42 %	12,31 %	10,96 %	12,02 %
Overskudd ansvarlig kapital	634,4	328,6	671,6	759,5	627,8	769,6
Kjernekapitaldekning	9,13 %	7,30 %	8,75 %	9,89 %	8,47 %	9,28 %